
М О С К О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

Председатель
Контрольно-счетной палаты 

городского округа

«О внесении изменений в Приложение № 1 
к приказу Председателя Контрольно-счетной 
палаты городского округа Жуковский 
Московской области от 29.12.2018г. № 26-о/д 
«Об утверждении учетной политики для целей 
бюджетного учета в Контрольно-счетной 
палате городского округа Жуковский 
Московской области»»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.12.2011г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 01.12.2010г. № 157н (с изменениями и 
дополнениями) «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета 
для органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010г. № 162н «Об 
утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его 
применению» (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 28.12.2010г. г. № 191 н «Об утверждении 
Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и 
месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), федеральными 
стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного 
сектора, в соответствии с Положением «О Контрольно-счетной палате 
городского округа Жуковский Московской области»,

П РИ К А З



П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Учетную политику для целей бюджетного учета в 
Контрольно-счетной палате городского округа Жуковский Московской 
области, утвержденную приказом Председателя КСП городского округа 
Жуковский от 29.12.2018г. № 26-о/д следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4.5. дополнить новыми абзацами вторым -  пятым 
следующего содержания:

Основанием для отражения операций по поступлениям являются:

• выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета (ф. 
0531761);

• приложение к выписки из лицевого счета администратора 
доходов бюджета (ф. 0531779);

• справки о перечислении поступлений в бюджеты (ф. 0531468).

1.2. В пункте 6.7. число «1 504 10 00» заменить числом «1 504 11 00»;

1.3. Пункт 6.9. исключить;

1.4. В пункте 8.5. слова «Задолженность неплатежеспособных 
дебиторов» заменить словами «Сомнительная задолженность»;

1.5. После пункта 8.11. дополнить пунктами следующего содержания:

«8.12. Забалансовый счет 02 «Материальные ценности на хранении» 
предназначен для учета имущества, в отношении которого принято решение 
о списании (прекращении эксплуатации), в том числе в связи с физическим 
или моральным износом и невозможностью (нецелесообразностью) его 
дальнейшего использования, до момента его демонтажа (утилизации, 
уничтожения).

8.13. Материальные ценности, учитываются на забалансовом счете 02 
«Материальные ценности на хранении» в условной оценке: один объект, 
один рубль.».

2. В абз.2 п.3.4, приложения № 8 к Учетной политике для целей 
бюджетного учета Контрольно-счетной палаты городского округа 
Жуковский Московской области слова «Задолженность неплатежеспособных 
дебиторов» заменить словами «Сомнительная задолженность».



3. В приложении № 12 к Учетной политике для целей бюджетного 
учета Контрольно-счетной палаты городского округа Жуковский 
Московской области:

3.1. Строку:

изложить в следующей редакции:

Расчеты с подотчетными лицами по прочим несоциальным выплатам 
персоналу в денежной форме

3.2. После строки:
«

Расчеты с подотчетными лицами по приобретению материальных 
запасов

»

дополнить строкой следующего содержания:
«

1 210 02 000
Расчеты с финансовым органом по поступлениям в бюджет

»;

3.3. Строку:
«

1 302 12 000 Расчеты по прочим выплатам

»

изложить в следующей редакции:

»;



3.4. После строки:

«

1 302 34 000 Расчеты по приобретению материальных запасов
»

дополнить строкой следующего содержания:
«

1 302 66 000
Расчеты по прочим несоциальным выплатам персоналу в денежной 
форме

»;

3.5. Строку:
«

1 302 96 000 Расчеты по иным расходам

»

изложить в следующей редакции:

3.6. После строки:

»

дополнить строкой следующего содержания:
«

1 502 99 000
Отложенные обязательства ".а пределами планового периода

»;

3.7. Строку:
«

1 504 10 000
Сметные (плановые, прогнозные) назначения текущего финансового 
года

»



изложить в следующем редакции:

«

1 504 11 000
Сметные (плановые, прогнозные) назначения по доходам 
(поступлениям) текущего финансового года

»;

3.8. После строки:
«

Сметные (плановые, прогнозные) назначения по доходам 
(поступлениям) текущего финансового года

»

дополнить строкой следующего содержания:
«

1 506 90 000
Право на принятие обязательств на иные очередные годы (за 
пределами планового периода)

»;
3.9.Строку:

«

1 508 10 000 Получено финансового обеспечения текущего финансового года

»

исключить;

3.10. После заголовка «Забалансовые счета» дополнить строкой 
следующего содержания:
«

02 Материальные ценности на хранении
»;

3.11.Строку:

«

04 Задолженность неплатежеспособных дебиторов
»;



изложить в следующей редакции:

«

04 Сомнительная задолженность
».

4. Настоящий приказ применяется при формировании учетной 
политики и показателей бухгалтерского учета, начиная с 2019 года.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной 
палаты городского 
округа Жуковский 
Московской области


